
Skuhrov
Kraj: Liberecký Okres: Jablonec nad Nisou

Správní obvod: Železný Brod GPS souřadnice: 50.676004N, 15.213303E

Nadmořská výška: 500 m n. m. První pís. zmínka: 1837 (187 let) Katastrální výměra: 426 ha

Počet obyvatel: 628 PSČ: 468 22

Adresa URL: www.skuhrov-huntirov.cz

Současnost obce Skuhrov
V obci je základní škola včetně školy mateřské, družina mládeže a školní jídelna, pošta, prodejna
smíšeného zboží, lékař, dvě sokolovny, dvě požární nádrže, které jsou v letních měsících
využívány ke koupání, kulečníkový klub a dva hřbitovy.
Přestože obec patří počtem obyvatel k těm malým, žije velmi intenzivním kulturním, společenským a
sportovním životem, a to především díky tělocvičným jednotám v Huntířově a v poslední době i ve
Skuhrově. V budově TJ Sokol Huntířov nejen pravidelně cvičí zájemci všech věkových kategorií, ale
intenzivně je provozován i tenis, stolní tenis, lední hokej, letní i zimní turistika a v poslední době zejména
florbal. TJ Skuhrov se aktivně věnuje především běžeckému lyžování. TJ Huntířov je též
kulturním stánkem obce. Zájemci nejen z řad jejích členů navštěvují smíšený pěvecký soubor,
který již řadu let úspěšně reprezentuje obec jak u nás, tak i v zahraničí. Velmi slibně se rozvíjí
činnost loutkářského a ochotnického divadelního souboru. V budově sokolovny jsou každoročně
úspěšně pořádány tradiční plesy, v průběhu celého roku se pak v obou částech obce konají
mládežnické diskotéky a nejrůznější akce u příležitosti významných výročí. Nelze opomenout ani
organizační zajišťování nejrůznějších letních i zimních aktivit pro děti, většinou za spolupráce se
školou. V kulečníkovém klubu skuhrovské sokolovny se o víkendech schází nejen mládež, ale i ti starší
k víkendovým posezením.
Na rozvoji kultury se nemalou měrou podílí i hojně navštěvovaná obecní knihovna, která nabízí
čtenářům půjčování knih a časopisů, ale i možnost prohlídky fotoalb z historie obce. Zároveň je zde
umožněn zájemcům i přístup na internet.
Spolehlivou oporou obce jsou členové Zásahové jednotky Sboru dobrovolných hasičů, kteří se
podílejí nejen na požárních činnostech, ale jsou ochotni přiložit ruku k dílu vždy v případě potřeby.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10009/skuhrov/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 18.5.2024 06:26:00


